

PREGÃO ELETRÔNICO



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS

Pregão Eletrônico Nº 00002/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

11.038.785/0001-08 - VILSON DA SILVA BRUM

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Copo descartável</u> Marca: COPOFLEX Fabricante: COPOFLEX Modelo / Versão: COPOFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Polipropileno, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes, Capacidade: 200 ML, Cor: Branco, Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865,	Unidade	30	R\$ 7,3800	R\$ 4,8900	R\$ 146,7000
8	<u>Copo descartável</u> Marca: COPOPLAST Fabricante: COPOPLAST Modelo / Versão: COPOPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Polipropileno, Aplicação: Café, Capacidade: 50 ML, Cor: Creme, Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865,	Unidade	30	R\$ 4,0800	R\$ 2,8000	R\$ 84,0000
12	<u>Álcool Etilico</u> Marca: TUPI Fabricante: TUPI Modelo / Versão: TUPI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl), Tipo: Hidratado, Apresentação: Gel,	Frasco 500,00 ML	20	R\$ 8,0600	R\$ 7,6500	R\$ 153,0000
13	<u>Álcool Etilico</u> Marca: TUPI Fabricante: TUPI Modelo / Versão: TUPI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl), Tipo: Hidratado, Apresentação: Líquido,	Frasco 1000,00 ML	20	R\$ 8,8500	R\$ 7,6500	R\$ 153,0000
16	<u>Espanja limpeza</u> Marca: assolan Fabricante: assolan Modelo / Versão: assolan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Lã Aço, Aplicação: Utensílios De Alumínio, Abrasividade: Mínima, Formato: Anatômico,	Unidade	2	R\$ 2,0300	R\$ 2,0300	R\$ 4,0600
21	<u>Pano limpeza</u> Marca: art Fabricante: art Modelo / Versão: art Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: 100% Algodão, Comprimento: 70 CM, Cor: Branca, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão,	Unidade	6	R\$ 7,0300	R\$ 5,0100	R\$ 30,0600
23	<u>Pano limpeza</u> Marca: nobre Fabricante: nobre Modelo / Versão: nobre Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Microfibra De Poliéster, Comprimento: 30 CM, Largura: 30 CM, Características Adicionais: Não Abrasivos, Tipo: Saco,	Pacote 5,00 UN	10	R\$ 16,0100	R\$ 4,0300	R\$ 40,3000
31	<u>Rodo</u> Marca: carla Fabricante: carla Modelo / Versão: carla Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nome: Rodo,	Unidade	3	R\$ 30,5700	R\$ 15,0400	R\$ 45,1200
32	<u>Lâmpada led</u> Marca: avant Fabricante: avant Modelo / Versão: avant Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Potência Nominal: 18 W, Vida Média: 30.000 H, Temperatura De Cor: 6500 K, Fluxo Luminoso: Mín. 1850 LM, Índice De Reprodução De Cor - Irc: >0,80, Comprimento: 1200 MM, Equivalência: Fluorescente De 40w, Cor: Branca Fria, Tipo Base: G13, Tipo Bulbo: Policarbonato Leitoso, Tensão Nominal: Bivolt, Fator Potência: > 0,92, Frequência Nominal: 60 HZ, Formato: Tubular T8,	Unidade	20	R\$ 21,7200	R\$ 21,7200	R\$ 434,4000
35	<u>Caixa arquivo</u> Marca: acp Fabricante: acp Modelo / Versão: acp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressão: Padrão, Material: Plástico Corrugado, Características Adicionais: Com Trava, Dimensão (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, Cor: Colorido,	Unidade	100	R\$ 7,1600	R\$ 7,1600	R\$ 716,0000
37	<u>Pincel quadro branco magnético</u> Marca: leoleo	Unidade	12	R\$ 8,5200	R\$ 8,5200	R\$ 102,2400

Fabricante: leoleo**Modelo / Versão:** leoleo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Plástico, Cor: Preta, Características Adicionais: Ponta De 2,5mm De Diâmetro/Tampa Anti-Asfixiante, Material Ponta: Feltro, Tipo Carga: Descartável,40 Caneta hidrográfica Unidade 5 R\$ 4,7800 R\$ 4,7800 R\$ 23,9000**Marca:** leoleo**Fabricante:** leoleo**Modelo / Versão:** leo leo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : Material: Plástico, Aplicação: Tecido, Cor Carga: Preta, Características Adicionais: Tinta Resina Acrílica, Atóxica, Material Ponta: Feltro, Espessura Escrita: Média,47 "mouse" Unidade 5 R\$ 20,3600 R\$ 18,0000 R\$ 90,0000**Marca:** multilaser**Fabricante:** multilaser**Modelo / Versão:** multilaser**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : Modelo: Padrão Microsoft, Aplicação: Microcomputador, Tipo: Usb Óptico, Características Adicionais: Compatível Com Mac G3 E G4,48 "teclado" Unidade 5 R\$ 40,0000 R\$ 33,9900 R\$ 169,9500**Marca:** MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo / Versão:** MULTILASER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Teclado,55 Grampeador Unidade 3 R\$ 43,4200 R\$ 24,9000 R\$ 74,7000**Marca:** jogar**Fabricante:** jogar**Modelo / Versão:** jogar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Material: Metal, Capacidade: 25 FL, Tamanho Grampo: 26/6, Tipo: Alicate, Características Adicionais: Apoio Emborrachado,59 Mouse computador Unidade 5 R\$ 34,2300 R\$ 18,0000 R\$ 90,0000**Marca:** MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo / Versão:** MULTILASER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tipo Conector: Usb, Conectividade: Com Fio, Sensor: Com Esfera, Tamanho: Padrão,**Total do Fornecedor: R\$ 2.357,4300****13.249.746/0001-85 - ULTRA BONI LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Papel alumínio</u>	Unidade	6	R\$ 7,0200	R\$ 7,0100	R\$ 42,0600
Marca: MELLO						
Fabricante: MELLO						
Modelo / Versão: MELLO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALUMÍNIO Rolo de Papel Alumínio, com medidas aproximadas em 45cm x 7,5m.						
10	<u>Coador café</u>	Unidade	6	R\$ 3,4100	R\$ 3,4100	R\$ 20,4600
Marca: BRIGITA						
Fabricante: BRIGITA						
Modelo / Versão: BRIGITA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO PARA CAFÉ Filtro para Café 103 em microtela de poliéster. Ultra resistente e costurado eletronicamente. Material: Microtela de Poliéster						
11	<u>Água Sanitária</u>	Garrafa 2,00 L	20	R\$ 5,7700	R\$ 4,9900	R\$ 99,8000
Marca: REICLEAN						
Fabricante: REICLEAN						
Modelo / Versão: REICLEAN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA Água sanitária (cloro) embalagem de 2 litros. Água sanitária, solução aquosa, à base de hipoclorito sódico ou cálcio, embalagem de acordo com NBR 13390 e portaria ANVISA 89. Frasco plástico opaco, teor de cloro ativo 2% PP a 2,5% PP, contendo 2.000 ml. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, modo de diluição, tempo de contato, limites para uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número do registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no Conselho Regional de Farmácia ou Química, dados do fabricante. Acompanhar FISPQ (Ficha de Informações Segurança de Produtos Químicos) do produto. Registro na ANVISA. Validade mínima 12 meses a contar da data de entrega.						
14	<u>Solução limpeza multiuso</u>	Unidade	40	R\$ 5,4600	R\$ 5,4600	R\$ 218,4000
Marca: BIOKRISS						
Fabricante: BIOKRISS						
Modelo / Versão: BIOKRISS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE Desinfetante para uso geral. Embalagem com 2L. Desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Composição aromática: floral,eucalipto.						
15	<u>Detergente</u>	Frasco 500,00 ML	20	R\$ 2,4900	R\$ 1,9900	R\$ 39,8000
Marca: BIOKRISS						
Fabricante: BIOKRISS						
Modelo / Versão: BIOKRISS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE NEUTRO Detergente neutro embalagem com 500 ml. Lava louças 500 ml neutro (detergente líquido). Testado dermatologicamente. Produto saneante notificado na Anvisa. Composição: Tensoativos aniônicos, sequestrantes, conservantes, espessante, corante, fragrância e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável.						
17	<u>Esponja Limpeza</u>	Pacote 4,00 UN	12	R\$ 5,6200	R\$ 3,1000	R\$ 37,2000
Marca: BRASILEIRINHA						
Fabricante: BRASILEIRINHA						
Modelo / Versão: BRASILEIRINHA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA MULTIUSO Esponja multiuso, embalagem com 04 unidades. Esponja de louça						

dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.

18 Flanela Unidade 10 R\$ 2,9400 R\$ 2,4500 R\$ 24,5000

Marca: LISSE CLEAN

Fabricante: LISSE CLEAN

Modelo / Versão: LISSE CLEAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA Flanela para limpeza, confeccionado em pano de 100% algodão flanelado, na cor laranja, medindo 40 x 60 cm, com variação dimensional de + ou - 0,5 cm.

19 Solução limpeza multiuso Unidade 20 R\$ 4,0000 R\$ 3,9000 R\$ 78,0000

Marca: BIOKRISS

Fabricante: BIOKRISS

Modelo / Versão: BIOKRISS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPADOR MULTIUSO Limpador multiuso original, composição: alquil benzeno sulfonado de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água, informação adicional: para pias de cozinha, fogões, pias de banheiros, geladeiras e etc. Embalagem 500 ml. Deverá constar no rotulo do produto: nome do técnico responsável, número do lote, autorização de funcionamento do fabricante, notificação na anvisa,

22 Pano prato Unidade 4 R\$ 4,3800 R\$ 4,2000 R\$ 16,8000

Marca: SINHA

Fabricante: SINHA

Modelo / Versão: SINHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO DE PRATO Pano de prato (saco alvejado), 100% algodão, com barra em tecido e bainha, medindo no mínimo 66X40 cm, cor branca.

24 Papel Higiénico Caixa 12,00 UN 60 R\$ 18,5500 R\$ 18,5500 R\$ 1.113,0000

Marca: DELICATE

Fabricante: DELICATE

Modelo / Versão: DELICATE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO Papel higiênico branco, em rolo medindo 10 cm de largura x 30 mts de comprimento, folha dupla, produto absorvente, fabricado com fibras naturais virgens, 100% celulose (não reciclado). Pacote contendo 12 rolos cada. Os pacotes deverão constar informações do fabricante, marca, especificações do produto, bem como a sua composição, as mesmas devem estar impressa na forma legível, não sendo aceito quaisquer tipo de etiqueta que possa vir a constar na mesma.

25 Sabão Pó Caixa 800,00 G 6 R\$ 10,3600 R\$ 5,5000 R\$ 33,0000

Marca: BREEZE

Fabricante: BREEZE

Modelo / Versão: BREEZE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO EM PÓ Sabão em pó. Embalagem com 800g, composição: Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, fragrâncias e carga. Contém alquil benzeno sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Contém tensoativo biodegradável. Validade mínima 12 meses a contar da data de entrega.

26 Saco Plástico Lixo Pacote 10,00 UN 16 R\$ 9,8500 R\$ 4,9000 R\$ 78,4000

Marca: RAVA

Fabricante: RAVA

Modelo / Versão: RAVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO DE LIXO Saco de lixo, pacote com 10 unidades, capacidade 100 litros reforçado, 0,10 micras. Dimensões: 80 cm x1,0 m, não contém fechos. Capacidade: 100 litros / 20 Kg. Composição química: Polietileno reciclado e pigmento. Classe 1. Tipo E. Resíduo normal. 100% reciclável. Na cor preta.

27 Saco Plástico Lixo Pacote 10,00 UN 36 R\$ 4,7300 R\$ 3,8400 R\$ 138,2400

Marca: RAVA

Fabricante: RAVA

Modelo / Versão: RAVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO DE LIXO Saco de lixo, pacote com 10 unidades, capacidade 50 litros, 0,10 micras acondicionamento de resíduos comum, saco resistente de cor preta, confeccionado com resinas termoplásticas recicladas, reforçado, espessura mínima de 0,10 mm, medidas aproximadas de 0,63 m de largura e 0,8 m de altura, capacidade volumétrica de 50 litros.

29 Sabonete líquido Unidade 5 R\$ 37,2200 R\$ 27,2500 R\$ 136,2500

Marca: MEGA AROMA

Fabricante: MEGA AROMA

Modelo / Versão: MEGA AROMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO Sabonete líquido concentrado ph neutro, cremoso e opaco, hidratado e perfumado, para uso em saboneteiras com reservatório, com alto poder germicida. Galão, na cor branca com transparência, possibilitando a visualização do produto. Galão de 5 litros.

Total do Fornecedor: R\$ 2.075,9100

30.680.100/0001-77 - JTH COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>Toalha de papel</u>	Unidade	150	R\$ 14,0200	R\$ 13,4600	R\$ 2.019,0000

Marca: QUALITY PAPER

Fabricante: VINHEDOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI,

Modelo / Versão: PAPEL INTERFOLHADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Toalha Interfolhas Especificações: Tipo Folha: Duas dobras Material Prima: 100% celulose Cor: branco Dimensões:20x21cm CÓDIGO INTERNO: CP.20.1000 Acondicionada em embalagem com 1.000 folhas Fabricante da Matéria Prima: VINHEDOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI,

Total do Fornecedor: R\$ 2.019,0000

31.486.195/0001-55 - ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33	<u>Apontador lápis</u>	Unidade	5	R\$ 1,9000	R\$ 0,9000	R\$ 4,5000

Marca: LEO E LEO**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** SIMPLES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APONTADOR PARA LAPIS, TIPO ESCOLAR Apontador para lápis, tipo escolar, sem depósito, formato ergonômico, confeccionado em plástico resistente, tamanho médio.34 Borracha apagadora escrita Unidade 5 R\$ 3,8300 R\$ 3,6000 R\$ 18,0000**Marca:** MERCUR**Fabricante:** MERCUR**Modelo / Versão:** TR 18**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BORRACHA Borracha para uso em desenho na cor branca, revers-tida em vinil, medindo aproximadamente 40 x 25 mm, com capa protetora.36 Caneta marca-texto Unidade 16 R\$ 2,7800 R\$ 2,4800 R\$ 39,6800**Marca:** BIC**Fabricante:** BIC**Modelo / Versão:** BIC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA MARCA - TEXTO Caneta Marca-texto amarela com ponta chanfrada Caneta marca - texto, corpo plástico, com ponta fluorescente chanfrada de 4 mm na cor amarela. Com prímimo (com tampa) de 135 mm (admitindo variação de +/- 5mm). Ponta de feltro e tinta à base de solvente resistente a água. Deve cobrir, no mínimo, 12 folhas de papel ofício, distribuídos em 56 linhas de 96 caracteres diversos por linha, fonte tipo "TI- MES NEW ROMAN" tamanho 10.38 Cola Unidade 8 R\$ 5,1000 R\$ 2,1000 R\$ 16,8000**Marca:** NEW MAGIX**Fabricante:** GR QUÍMICA**Modelo / Versão:** 90G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA BRANCA Cola, composição base água, cor branca, aplicação papel, couro e tecido, características adicionais, lavável e atóxica, frasco com 90 gramas39 Fita adesiva embalagem Unidade 15 R\$ 8,8000 R\$ 6,0000 R\$ 90,0000**Marca:** NASTRO**Fabricante:** NASTRO**Modelo / Versão:** 48X50**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 50 MM X 50 M Fita adesiva para embalagem, incolor, tipo monofacetado, rolo de 50mm x 50m (LxC)41 Corretivo líquido Unidade 4 R\$ 3,8500 R\$ 1,9200 R\$ 7,6800**Marca:** RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** 18ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18ML Corretivo líquido a base de água, frasco com aproximadamente 18 ml. Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças.52 Pasta arquivo Unidade 10 R\$ 7,3100 R\$ 7,3100 R\$ 73,1000**Marca:** TOP**Fabricante:** TOP**Modelo / Versão:** GALVANIZADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO GALVANIZADO 26/6 Grampo galvanizado para grampeador, medida 26/6. Tipo: arame galvanizado. Com capacidade de grampear até 20 folhas de papel com gramatura 75g/m2 com grampos fechados ou 8 folhas com 75 g/m2 com grampos abertos. Caixa com 5.000 unidades.54 Grampo trilho encadernador Unidade 10 R\$ 17,1600 R\$ 17,1600 R\$ 171,6000**Marca:** JOCAR**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** METAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO TRILHO Grampo trilho metalizado 80mm, Produzido em chapa de aço estanhado, Indicado para 300 folhas. Produto não perecível. Caixa com 50 unidades57 Papel recado auto-adesivo Unidade 4 R\$ 9,1000 R\$ 6,0000 R\$ 24,0000**Marca:** JOCAR**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** COD 91112**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCO AUTOADESIVO 76x76mm Bloco autoadesivo, tamanho: 76x76mm, c/90 folhas.**Total do Fornecedor: R\$ 445,3600****33.671.275/0001-06 - LICICOM NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
50	<u>Memória portátil microcomputador</u>	Unidade	4	R\$ 27,7700	R\$ 21,0000	R\$ 84,0000

Marca: multilaser**Fabricante:** multilaser**Modelo / Versão:** pd**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aplicação: Armazenamento De Arquivos, Interface: Usb, Velocidade Leitura: 10 MBPS, Velocidade Gravação: 6 MBPS, Tipo: Pen Drive, Capacidade Memória: 16 MB,56 Bloco recado Unidade 6 R\$ 11,3000 R\$ 4,2000 R\$ 25,2000**Marca:** brw**Fabricante:** brw**Modelo / Versão:** brw**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gramatura: 90 G/M2, Comprimento: 50 MM, Cor: Amarela, Tipo: Auto-Adesivo, Largura: 38 MM, Quantidade Folhas: 100 UN,58 Caixa som Par 3 R\$ 56,2300 R\$ 31,0000 R\$ 93,0000**Marca:** multilaser**Fabricante:** multilaser**Modelo / Versão:** multilaser**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Características Adicionais: Som Estéreo Com Controle De Volume, Potência: 1 W, Voltagem: 110/220 V,**Total do Fornecedor: R\$ 202,2000**

Valor Global da Ata: **R\$**
7.099,9000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o
Relatório

Voltar